

STAROSTWO POWIATOWE
w PIASECZNIE
ul. Chyliczkowska 14
05-500 Piaseczno

Piaseczno, dnia 24.05.2019 r.

RZP.0025.7.2019.MR

RZP
NA SESJĘ
2019.05.27
RADA POWIATU
WZ

**Przewodniczący Rady
Powiatu Piaseczyńskiego**

W załączeniu przekazuję sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok, celem zapoznania się przez merytoryczną komisję Rady i wprowadzenia na sesję.

STAROSTA PIASECZYŃSKI

Ksawery Gut

SPRAWOZDANIE

z realizacji

PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2018 ROK

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIX/4/17 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, poszczególne komórki organizacyjne starostwa w ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi zrealizowały w 2018 roku następujące zadania:

1. w zakresie kultury (PRO)

Biuro Promocji Powiatu Piaseczyńskiego realizowało współpracę w organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury wpłynęło 15 ofert. Nie wpłynęła żadna oferta na zadanie nr 1 pn. „Organizacja wydarzeń związanych z rocznicą 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości”. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Oferta Stowarzyszenia „Cendrowianki” wpłynęła do urzędu po terminie i decyzją komisji została odrzucona. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 14 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego uchwałą nr 240/2/18 z 9 marca 2018 roku postanowił przyznać dotację o łącznej wysokości 52 600 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury na zadanie nr 2 pn. „Organizacja wydarzeń kulturalnych o zasięgu ponadgminnym, w tym popularyzujących tradycję, historię i dziedzictwo kulturowe regionu”:

1. Fundacja Szerokie Wody – (Rzeczny Orszak Zielonoświątkowy) - 8.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
2. Fundacja Szerokie Wody – (Urzecze dla najmłodszych) - 6.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
3. Fundacja Promocji i Edukacji Artystycznej Promotus – (V Ogólnopolski Festiwal i Warsztaty Wokalno-Chóralne Calvaria Cantas) - 3.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
4. Fundacja Promocji i Edukacji Artystycznej Promotus – (IX Międzynarodowe Warsztaty Gospel Calvary Gospel) - 4.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
5. Fundacja Dom „Zośki” – (Dom Zośki łączy pokolenia) - 3.600 zł, kwota została wykorzystana w całości.
6. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku – (Nasza ojcowizna – żywe lekcje historii na zamku w Czersku) – 6.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

7. Towarzystwo Opieki Nad Zabytkami Oddział w Czersku – (Zespół ludowy URZECZEni) - 6.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
8. Fundacja Szerokie Wody – (Binduga Wiślana Na Flis Festiwalu) - 8.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

2. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury na zadanie nr 3 pn. „Wyrównywanie szans życiowych osób z niepełnosprawnością poprzez udział w wydarzeniach kulturalnych lub ich organizację”:

1. Stowarzyszenie Dobra Wola – (VII Wolpreza Dobrej Woli) - 4.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
2. Stowarzyszenie Auxilium przy SOSW – (Projekt teatralny Złota Rybka) - 4.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

Ponadto, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego na posiedzeniu Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Nr 295/18 w dniu 28 września 2018 r., przyznał dotację na realizację zadania publicznego w procedurze małych grantów z zakresu kultury Stowarzyszeniu Rozwoju Artystycznego Formacji Tanecznej BARTEK z Góry Kalwarii na kwotę 3.000 zł.

2. w zakresie kultury fizycznej (PRO)

Biuro Promocji Powiatu Piaseczyńskiego realizowało współpracę w organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu kultury wpłynęło 18 ofert. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Wszystkie oferty spełniły wymagania formalne. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 9 ofert, które pod względem merytorycznym odpowiadały warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego uchwałą nr 240/2/18 z 9 marca 2018 roku postanowił przyznać dotację o łącznej wysokości 85 000 zł na zadania publiczne następującym podmiotom:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 4 pn. „Popularyzacja kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży poprzez organizację rywalizacji sportowej”:

1. Szkolny Związek Sportowy Powiatu Piaseczyńskiego – (Organizacja imprez sportowych powiatowych i między-powiatowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej) - 40.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

2. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 5: pn. „Upowszechnianie, poprzez organizację imprez o zasięgu ponadgminnym, rekreacji i amatorskiego uprawiania sportu wśród mieszkańców Powiatu Piaseczyńskiego”:

1. Klub Sportowy Laura Chylice – (Piaseczyńskie Szachogranie 2018) - 5.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.
2. Stowarzyszenie Piłki Siatkowej Konstancin-Jeziorna – (Mistrzostwa Powiatu Piaseczyńskiego w Siatkówce Plażowej o Puchar Starosty Piaseczyńskiego 2018) - 3.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

3. Uczniowski Klub Sportowy Szczypiorniak – (II Ogólnopolski Turniej Piłka Ręczna Uzależnia) - 5.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

4. Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe Kondycja – (III Maraton Powiatu Piaseczyńskiego Sztafet) – 10.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

3. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 6: pn. „Wyrównywanie szans życiowych osób z niepełnosprawnością poprzez udział w zawodach sportowych lub ich organizację”:

1. Integracyjny Klub Sportowy Konstancin – (Udział drużyny koszykówki na wózkach w rozgrywkach w Polskiej Lidze koszykówki) - 5.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

2. Stowarzyszenie Auxilium przy SOSW – (Czas na basen) - 5.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

4. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie kultury fizycznej na zadanie nr 7: pn. „Aktywnie nad Wisłą i Jeziorką”:

1. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – (Aktywnie nad Wisłą i Jeziorką w 2018 roku) - 5.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

2. Stowarzyszenie zwykłe Wisła OK – (Hej, flisacy! – Wakacyjne rejsy wiślane na Urzeczu) - 7.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

Ponadto, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego na posiedzeniu Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Nr 291/18 w dniu 7 września 2018 r., przyznał dotację na realizację zadania publicznego w procedurze małych grantów z zakresu kultury fizycznej Integracyjnemu Klubowi Sportowemu „Konstancin” na kwotę 3.000 zł.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego na posiedzeniu Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Nr 292/18 w dniu 14 września 2018 r., przyznał dotację na realizację zadania publicznego w procedurze małych grantów z zakresu kultury fizycznej Stowarzyszeniu Dobra Wola na kwotę 3.000 zł.

3. w zakresie bezpieczeństwa (BZKiSO)

Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w 2018 roku realizowało współpracę z organizacjami pozarządowymi w otwartym konkursie ofert. Na realizację zadań publicznych z zakresu bezpieczeństwa wpłynęły 3 oferty. Na posiedzeniu komisji ds. opiniowania zadań publicznych wszystkie oferty zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym. Wszystkie oferty spełniły wymagania formalne. W wyniku drugiego etapu komisja wybrała 1 ofertę, która pod względem merytorycznym odpowiadała warunkom określonym w ogłoszeniu konkursowym i regulaminie pracy komisji.

Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego uchwałą nr 240/2/18 z 9 marca 2018 roku postanowił przyznać dotację o w wysokości 10 000 zł na zadanie publiczne podmiotowi:

1. W ramach ogłoszonego konkursu w zakresie bezpieczeństwa na zadanie nr 8 pn. „Organizacja przedsięwzięć wspomagających bezpieczeństwo”:

1. Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – (Ratownictwo wodne na terenie powiatu piaseczyńskiego) - 10.000 zł, kwota została wykorzystana w całości.

Podsumowanie

Wszystkie wymienione organizacje złożyły sprawozdania wraz z informacją o zrealizowanych działaniach oraz spisami faktur (rachunków, umów), które opłacone zostały w całości lub w części ze środków pochodzących z dotacji. Na zadania z zakresu kultury wydatkowano 55.600 zł, z zakresu kultury fizycznej wydatkowano w ramach dotacji – 91.000 zł, z z bezpieczeństwa – 10.000 zł. Łączna kwota wsparcia organizacji pozarządowych w ramach dotacji w 2018 roku to 156 600 zł.

Oryginały sprawozdań z wykonania zadań publicznych znajdują się w Biurze Promocji (kultura i sport) oraz z Biurze Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych (bezpieczeństwo).

Współpraca pozafinansowa

Współpraca pozafinansowa Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi polegała na promocji działań realizowanych przez podmioty programu.

Ocena realizacji Programu

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Piaseczyńskiego Programem współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok, udało się zrealizować zakładane w ramach współpracy cele.

Działania Powiatu ukierunkowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej poprzez tworzenie ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, udzielanie pomocy organizacjom pozarządowym i formie doradczej i konsultacyjnej, uzupełnianiu działań Powiatu w zakresie, którego nie obejmują struktury samorządowe, a także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

W 2018 roku nie wpłynęły do Biura Promocji uwagi ani zastrzeżenia do realizacji Programu ze strony trzeciego sektora.

Powiat Piaseczyński współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy, pomoc finansowa i pozafinansowa wpływają na budowanie korzystnych relacji samorządu z trzecim sektorem.

Kierownik Biura Promocji

Magdalena Markuszewska